
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 191  delibera

Data  21-12-2020

OGGETTO: Contratto decentrato integrativo anno 2020-
Autorizzazione alla sottoscrizione.

L’anno    duemilaventi  il giorno   ventuno del mese  di   dicembre   alle ore  18:00  nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO P
Bufacchi Massimo VICE SINDACO A
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il  Segretario  Comunale D.ssa        Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Antonio Fontanella

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la circolare dell’ARAN 23/02/2005;

VISTO il vigente CCNL  2016-2018;

VISTO il d.Lgs. 150/2009 (c.d. Decreto Brunetta) ed in particolare l’art. 4 il quale prevede che le
Amministrazioni Pubbliche, in coerenza con il ciclo della programmazione finanziaria e del bilancio,
sviluppino il Ciclo di gestione della performance organizzativa dell’Ente;

RILEVATO, invece, che le risorse variabili sono integrate annualmente in relazione alla disciplina
contrattuale vigente e nel rispetto dei criteri prescritti;

RICHIAMATA la determina n.58 del 5.08.2020  con la quale è stato approvato il Fondo per le politiche di
sviluppo delle risorse umane per la produttività anno 2020.

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 162 del 21.10.2020 con la quale si è proceduto a fornire
indirizzi alla delegazione trattante di parte pubblica per la contrattazione 2020.

PREMESSO che in data 4 novembre 2020 è stata sottoscritta dalle parti l’ipotesi di accordo decentrato
integrativo allegata al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale.

RILEVATO:
Che la stessa è stata altresì trasmessa al Revisore dei Conti accompagnata da una relazione
illustrativa e tecnico-finanziaria avente funzione di chiarire le scelte operate dall’Amministrazione
comunale nel rispetto della normativa vigente;

DATO ATTO l’ipotesi di contratto decentrato, potrà essere sottoscritta dalla delegazione trattante di parte
solo previa acquisizione della relazione illustrativa e tecnico-finanziaria certificata dal Revisore dei Conti ;

VISTO il parere rimesso dal Revisore dei Conti, n. 20764 del 17.12.2020,  allegato alla presente
deliberazione;

VISTI:
- il D.Lgs.n.267/2000;
- il D.Lgs.n.165/2001
- i CCNL comparto Regioni-Enti Locali;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;

ACQUISITI i pareri, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, così come riportati nell’allegato Sub.
A) che forma parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di autorizzare,  il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione del contratto1.
decentrato integrativo anno 2020.
Di dare trasmettere il contratto integrativo all’A.R.A.N. ai sensi dell’art. 40 bis, comma 5, del2.
d.lgs.165/2001, entro 5 giorni dalla sottoscrizione, corredato dalla relazione tecnica e relazione
illustrativa.
Di pubblicare nella Sezione Trasparenza il contratto decentrato sottoscritto in via definitiva.3.



Di dichiarare all’unanimità dei voti il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    S I N D A C O I L   S E G R E T A R I O

F.to  Antonio Fontanella F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 24-12-2020                      Reg. 2004

lì

I L    S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L     S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 21-12-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 21-12-2020
I L     S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


